
Model péče o stomie 
W526 

 
Návod k obsluze 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kladská 1082 
500 03 Hradec Králové 3   
tel: 495 220 229 
      495 220 394 
fax: 495 220 154    
GSM brána: 602 123 096 
E-mail: info@helago-cz.cz 
http://www.helago-cz.cz 



INSTRUKCE 
 
Model péče o stomie 

 
 

Pokyny 
 
Model je určen k výuce péče o uměle vytvořené otvory na břiše. Studenti 
se učí čistit, léčit a pečovat o stomie a okolní kůži. Můžete model také 
použít k předvedení připojení aparátů pro ileostomii a kolostomii a 
k výuce výměny obvazů. 
  
 
Péče a čištění 
 
Tento model je vyroben ze syntetické tkáně BIOLIKE a mělo by se s ním 
zacházet opatrně jako s lidskou tkání. Abyste zajistili maximální životnost 
modelu, řiďte se následujícími pokyny. Před každým použitím nasypte na 
model pudr, aby byl na pohmat hladký. Před zavedením aparátu do 
stomického otvoru naneste lubrikant na vodní bázi. Nedostatečné 
množství lubrikantu může způsobit natržení modelu. V případě potřeby 
čistěte model jemným mýdlem a teplou vodou, ale nenamáčejte jej do 
vody! Lehce model osušte čistou utěrkou a opět napudrujte. Pamatujte, 
že některé dezinfekční roztoky mohou model znečistit. Pokud máte 
nějaké pochybnosti, vyzkoušejte čisticí roztok nejprve na malém místě. 
Nedávejte model do kontaktu s inkoustovými nebo potištěnými 
materiály. Dejte pozor, abyste model nepropíchli nehty nebo jinými 
ostrými předměty. Pokud model nepoužíváte, uložte jej do ochranného 
kufříku. Model nenechávejte v blízkosti tepelného zdroje nebo na přímém 
slunečním světle.  
 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Tento model je určen pouze za účelem vzdělávání.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


